2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
売上高についてはほぼ予想通りも、主力の内航事業において、鉄鋼の輸送需要の落込みと新型コロナウイルスの感染

拡大による輸送計画の縮小変更で営業利益・経常利益とも予想を下回る見込みとなりました。一方の主力事業であります
港運事業でも、第４四半期に世界中に広まった同感染症の影響で物流が各所で停滞したことから利益面では厳しいものと
なりました。さらには、当社が保有する投資有価証券の時価が著しく下落し、その回復の可能性が認められないものについ
て、減損処理による投資有価証券評価損を特別損失に計上する見込みとなりました。その結果、親会社株主に帰属する当
期純利益も予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2020年5月1日
各 位

上場会社名 兵機海運株式会社
代表者 代表取締役社長 大東 洋治
（コード番号 9362 ）
問合せ先責任者 常務取締役財務部長 田中 康博
（TEL 078-940-2351）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,000 400 400 300 256.87
今回修正予想(B) 14,000 270 320 160 137.00
増減額(B-A) ― △130 △80 △140
増減率(%) ― △32.5 △20.0 △46.7
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

14,378 446 490 361 309.72

以 上